十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告期内暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

关于公司履行其他社会责任的情况，参见公司《2016年度报告》“第五节 重要事项”中的“十七、社

会责任情况”。

2、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司转让华晶 MIM部分股权的相关事项

2017年 6月 17日，公司第四届董事会第五次会议审议通过了《关于公司转让全资子公司东莞华晶粉

末冶金有限公司部分股权的议案》，为落实公司智能制造战略，促进全资子公司的长远发展，公司根据国

众联资产评估土地房地产估价有限公司出具的国众联评报字(2017)第 2-0426号资产评估报告对华晶 MIM

全部权益价值的评估结果，向全资子公司华晶 MIM核心管理人员彭毅萍先生转让华晶 MIM 10%股权，转让

价格为 1,313.02万元；向华晶 MIM部分管理人员投资设立的东莞市华欧实业投资有限公司转让华晶 MIM 7%

股权，转让价格为 919.12万元。本次转让部分股权后，公司将持有华晶 MIM 83%股权。

截至报告期末，上述股权转让事宜正在积极推进。详细情况请见公司《关于转让全资子公司东莞华晶

粉末冶金有限公司部分股权的公告》（公告编号：2017-048）。

2、公司转让华清光学控制权的相关事项

2017年 8月 26日，公司第四届董事会第六次会议、第四届监事会第六次会议审议通过了《关于公司

转让全资子公司东莞华清光学科技有限公司控制权的议案》，因落实智能制造战略、优化组织结构、提高

运营效率的需要，公司拟向东莞市源胜光学科技有限公司转让华清光学 51%股权，根据国众联资产评估土

地房地产估价有限公司出具的国众联评报字(2017)第 2-0685号评估报告及众华会计师事务所（特殊普通

合伙）出具的众会字(2017)第 5602号审计报告确定的转让价格为 5,369.19万元。

公司将择机与东莞市源胜光学科技有限公司签署股权转让协议，推进实施本次股权转让交易。本次股

权转让完成后，公司将持有华清光学 49%股权，华清光学不再纳入公司合并报表范围。详细情况请见公司

《关于转让全资子公司东莞华清光学科技有限公司控制权的公告》（公告编号：2017-073）。

广东劲胜智能集团股份有限公司 2017年半年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 295,785,688 20.78% 8,567,000   5,166,654 13,733,654 309,519,342 21.61%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 293,303,188 20.60% 8,567,000   5,166,654 13,733,654 307,036,842 21.44%

其中：境内法人持股 26,096,776 1.83% 0   0 0 26,096,776 1.82%

   境内自然人持股 267,206,412 18.77% 8,567,000   5,166,654 13,733,654 280,940,066 19.62%

4、外资持股 2,482,500 0.17%   0 0 2,482,500 0.17%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 2,482,500 0.17%   0 0 2,482,500 0.17%

二、无限售条件股份 1,127,792,880 79.22%   -5,166,654 -5,166,654 1,122,626,226 78.39%

1、人民币普通股 1,127,792,880 79.22%   -5,166,654 -5,166,654 1,122,626,226 78.39%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,423,578,568 100.00% 8,567,000   0 8,567,000 1,432,145,568 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）经 2016年第三次临时股东大会授权、第三届董事会第二十九次会议和第三届监事会第二十四次

会议决议，公司根据激励对象的实际情况，以 2016年 12月 16日为授予日，向 2016年限制性股票激励计

划首次授予的 108名激励对象授予 856.70万股限制性股票。经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公

司确认，该 856.70万股限制性股票于 2017年 1月 24日完成登记并在深圳证券交易所上市，形成股权激

励限售股，公司总股本由 1,423,578,568股增加至 1,432,145,568股。公司于 2017年 1月 18日披露了《关

于完成 2016年限制性股票激励计划首次授予限制性股票的公告》（公告编号：2017-004）。

（2）公司董事夏军先生，董事、副总经理王琼女士，副总经理兼董事会秘书周洪敏女士于 2017年 2

月 13日-14日，分别通过个人证券账户在二级市场以集中竞价交易的方式增持 3,525,872股、3,561,000

股、500,000股公司股票，按照 75%比例进行锁定，形成高管锁定股。公司于 2017年 2月 14日披露了《关

于持股 5%以上股东、董事、高级管理人员增持公司股份的公告》（公告编号：2017-012）。

（3）经公司第四届董事会第三次会议、第四届监事会第三次会议决议，公司决定回购注销离职激励